[image: image1.jpg]

PAGE
4

ВЕРХНЕТУРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	5 июля 2016 г.

	№ 8/28

г. Верхняя Тура

О порядке использования помещений, находящихся в муниципальной собственности, для проведения массовых мероприятий в период подготовки и проведения выборов 18 сентября 2016 года
В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, руководствуясь частями 3, 4, 5 и 8 статьи 67 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктами 3, 4, 4-1 и 7 статьи 68 Избирательного кодекса Свердловской области, Верхнетуринская  городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1.
Обязать собственников, владельцев помещений, находящихся в муниципальной собственности, предоставлять помещения кандидатам на выборах 18 сентября 2016 года для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, уведомлять Верхнетуринскую городскую территориальную избирательную комиссию о факте и условиях предоставления помещения для проведения агитационного публичного мероприятия не позднее дня, следующего за днём проведения мероприятия, в письменной форме (приложения 1, 2).

2.
Установить, что по заявке кандидата в депутаты, политической партии на выборах 18 сентября 2016 года помещения безвозмездно предоставляются собственниками, владельцами помещений для встреч с избирателями сроком не более чем на два часа.
3.
Незамедлительно информировать о факте получения уведомления о предоставлении помещения Избирательную комиссию Свердловской области, а также размещать данную информацию на сайте Верхнетуринской городской территориальной избирательной комиссии.
4.
Направить данное решение главе Городского округа Верхняя Тура, учреждениям культуры, опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте Верхнетуринской городской территориальной избирательной комиссии.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя комиссии Е.А. Потапову.

	Председатель

Верхнетуринской городской территориальной избирательной комиссии

	И.С. Веснин

	Секретарь

Верхнетуринской городской территориальной избирательной комиссии

	Н.А. Плотникова

Приложение 1

к решению Верхнетуринской городской территориальной избирательной комиссии от 5 июля 2016 года № 8/28
В Верхнетуринскую городскую территориальную избирательную комиссию
УВЕДОМЛЕНИЕ

от «___» ___________2016 года

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 67 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» _____________________________________________

(полное наименование организации, учреждения)
сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___» ____________ 2016 года помещения, расположенного по адресу: __________________________________________________________________ для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания политической партии (кандидату) __________________________________________________________________

(наименование политической партии, Ф.И.О. кандидата)
на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года.

Указанное помещение может быть предоставлено другим политическим партиям (кандидатам) на тех же условиях:

с «___» ____________ 2016 года по «___» ___________ 2016 года с ___ час. до ___ час.

ИЛИ

дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

Руководитель

организации (учреждения)

_____________________

(Ф.И.О., подпись)

Приложение 2

к решению Верхнетуринской

городской территориальной
избирательной комиссии
от 5 июля 2016 года № 8/28

В Верхнетуринскую городскую территориальную избирательную комиссию
УВЕДОМЛЕНИЕ

от «___» ___________2016 года

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 68 Избирательного кодекса Свердловской области _______________________________________________

                                                                                            (полное наименование организации, учреждения)
сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___» ____________ 2016 года помещения, расположенного по адресу: __________________________________________________________________  для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания избирательному объединению (кандидату)  __________________________________________________________________

(наименование политической партии, Ф.И.О. кандидата)
на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года.

Указанное помещение может быть предоставлено другим избирательным объединениям (кандидатам) на тех же условиях:

с «___» ____________ 2016 года по «___» ___________ 2016 года с ___ час. до ___ час.

ИЛИ

дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

Руководитель

организации (учреждения)

_____________________

(Ф.И.О., подпись)

[image: image1.jpg]